2

2
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	26 февраля 2026 года                                                                                                    № 01-03/23
г. Анадырь

О зачислении на обучение в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Методический и содержательный аспект реализации образовательной программы «Семьеведение» в рамках внеурочной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учебным планом государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» на 2026 год, государственным заданием, определённым учреждению на 2026 г., на основании заявок от образовательных организаций Чукотского автономного округа, в целях обеспечения условий для непрерывного образования работников образовательной отрасли Чукотского автономного округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на обучение по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Методический и содержательный аспект реализации образовательной программы «Семьеведение» в рамках внеурочной деятельности» обучающихся согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Провести обучение по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Методический и содержательный аспект реализации образовательной программы «Семьеведение» в рамках внеурочной деятельности» в объёме 72 учебных часов в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий с 3 марта 2026 года по 24 марта 2026 года.
3. Утвердить учебную дополнительную профессиональную программу (программу повышения квалификации) «Методический и содержательный аспект реализации образовательной программы «Семьеведение» в рамках внеурочной деятельности» согласно приложению № 2 к настоящему приказу, расписание учебных занятий согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Назначить куратором учебной группы обучающихся Панарультыну Надежду Михайловну, заведующего отделом методического сопровождения духовно-нравственного воспитания и образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. директора
	[image: C:\Users\admin\Desktop\Фомицкая ГН до 2032.jpg]

	            Г.Н. Фомицкая

С приказом ознакомлены:

___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/23
от 26 февраля 2026 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
зачисленных на заочное обучение с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Методический и содержательный аспект реализации образовательной программы «Семьеведение» в рамках внеурочной деятельности»

	№
п/п
	ФИО

	Уровень образования
	Место работы

	Должность

	1
	Ерискина Лариса  Владимировна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с.Амгуэмы»
	Учитель начальных классов

	2
	Клевно Татьяна Васильевна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с.Амгуэмы»
	Учитель русского языка и литературы

	3
	Койбарова Татьяна Константиновна
	Высшее
	МБОУ  «Центр образования п. Беринговского»
	Учитель русского языка и литературы

	4
	Марилова Марина Цереновна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с.Амгуэмы»
	Педагог-психолог

	5
	Мишкин Тимур Вячеславович
	Высшее
	МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлингран»
	Учитель истории и обществознания

	6
	Полякова Елена Николаевна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с.Амгуэмы»
	Учитель начальных классов

	7
	Сарлов Арслан Лиджиевич
	Высшее
	МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлингран»
	Учитель технологии

	8
	Скробот Анастасия Евгеньевна
	Высшее
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»
	Педагог-психолог

	9
	Старова Саглара Владимировна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Парус»
	Заместитель заведующего

	10
	Хвостанцева Галина Викторовна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Воспитатель ДО

	11
	Цаллагова Дарья Владимировна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с.Амгуэмы»
	Учитель начальных классов

	12
	Черезов Анатолий Александрович
	Высшее
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»
	Учитель английского языка

«В дело № 01-03 за 2026 г.
ЦНППМ, 26.02.2026»

image1.png

image2.jpeg
e ——
) onoTWHTenHOTD NpotbeCoNaNANAHOTO 0BpasoRaNHA
] Uycorororo asToNoMHOTD ORpyra

) UyXoTCHAR MHCTATYT pasBHTH 06pazoBaHN
1 noBbiweHS KeaMDKBLAN>

BEN q90 P o A

Ceprudmkar bfc2cebed4e27011e975fc3f76e1d2f12732f45¢
Bnapeney ®omuuxan Manuna HukonaesHa
Reiicteutenen ¢ 01.01.2026 no 01.01.2032